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Cartagena de Indias D. Ty C., lunes, 07 de abril de 2025
Oficio AMC-OFI-0042704-2025

Sefiora

LADY MILENA RODRIGUEZ MEDINA
Correo: gerencia@rmyasociados.legal
Teléfono: 3046485055

E.S.D.

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD IDENTIFICADA CON RADICADO EEXT-AMC-25-
0029100)

Cordial saludo,

En atencion a su solicitud, de conformidad con lo establecido en el Plan de Ordenamiento
Territorial del Distrito de Cartagena de Indias adoptado mediante el Decreto 0977 de 2001 y
los instrumentos que lo desarrollan, esta Secretaria se permite informar que el predio
identificado con Referencia Catastral No 000100021173000, clasificado en Suelo Suburbano,
ubicado en Zona Rural De La Boquilla y direccion Manzanillo en la ciudad de Cartagena,
plano de RIESGO PDU 5C/7 (fuente INGEOMINAS 1994) como predio NO PRESENTA
INFORMACION EN CUANTO A ESTUDIOS DE RIESGOS.

< C ® () httpsy//midas.cartagena.gov.co/#/home

.n Q 000100021173000 X
MIDAS

Predios < X

Acta Estratificacion:

Area Construi ida:
""" 124.00

Area Terreno:
165000.00
Resultados

Atipicidad Estratificacion:
No
@
Barrio:
Estadisticas Zona Rural De La Boquilla

Clasificacion Suelo:
Suelo Suburbano
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Ubicar Uso Suelo
e Fuente: GO CATASTRAL 2024

Imagen 1. Ubicacién georreferenciada del predio. Fuente: Mapa Interactivo Digital de Asuntos del suelo (MIDAS).
https://midas.cartagena.gov.co/.

Asimismo, el ARTICULO 48 del DECRETO 0977 de 2001- Plan de Ordenamiento Territorial
sobre UTILIZACION DE AREAS CON SUSCEPTIBILIDAD DE RIESGOS SENALA: Ante la
ausencia de informacion disponible, los interesados en aprovechar terrenos que presenten
condiciones de ser susceptibles de riesgo podran realizar los estudios necesarios para
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precisar las caracteristicas, magnitud y alcance del fenbmeno o proceso natural y el
tratamiento o acondicionamiento propuesto para su utilizacion.

Los términos de referencia de los estudios, asi como los resultados de estos seran aprobados
por INGEOMINAS o quien haga sus veces, de acuerdo con sus competencias. En todo caso
deberan ser aprobados por la autoridad ambiental.

En consecuencia, se CERTIFICA que el predio identificado con Referencia Catastral No.
000100021173000, NO PRESENTA INFORMACION EN CUANTO A ESTUDIOS DE RIESGO
de conformidad con lo establecido en el Plan de Ordenamiento Territorial y en el Plano de
Riesgo PDU 5C/7. En todo caso, cualquier intervencion debera cumplir con lo estipulado en el
Articulo 48 del Decreto 0977 de 2001, asi mismo debera cumplir con la norma nacional
estipulada en el Decreto 1077 de 2015 y la ley 1523 de 2012.

Atentamente,

Camilo Rey Sabogal
Secretario de Planeacién

Proyecto: Sofia Margarita Blanco Blanco Asesor Externo SOF"’”B

Reviso: Isabel Polo Bahoque - P.E. Cédigo 222 Grado 41 7 f

4 & p A
Revis6: German Gonzélez Torres — Asesor Juridico Externo éﬁ A
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Vo. Bo: Paola Saladén Sanchez - Asesora Juridica Externa SPB~+*
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RODRIGUEZ MEDINA

SENORES
SECRETARIA DE PLANEACION DISTRITAL DE CARTAGENA
E.5.M.

ASUNTO: DERECHO DE PETICION.

LADY MILENA RODRIGUEI MEDINA. idenfificada con lo cédulo de ciudadania Mo
1.088.241 .647 vy con tarjeta profesional No 217.87 1 del Consejo Superior de la Judicatura,
obrando en mi condicion de apoderada especial de la sefiora PAOLA ANDREA RAMIREZ
SANCHEZ, idenfificada con la cedulo de civdadanio No 29.109.781. domiciliada vy
residenciaoda en la civdad de Cali, poseedora del bien inmueble idenfificadoe con area
aproximoda de 4 hectareos que hoce parte de un predio de mayor extension
identificado con la referencia catasiral Mo 00-01-0002-1173-000, ubicado en el sector de
Manzanillo, jurisdiccion del Distrito de Carfagena, por medio del presente documento y
en el ejercicio del derecho de peticion consogrado en el arficulo 23 de la Constitucion
Politica Colombiana vy en el arficulo 13 del Codigo de Procedimiento Administrativo v de
lo Contencioso Administrativo, sustituido por la Ley Estatutaria 1755 de 2015, me pemito
solicitar se me informe si el bien inmueble descrito anteriormente, se encuenira o no
ubicado en zona de alto riesgo no mitigable identificada en el Flan de Ordenomiento
Temitorial, aportandose el cerfificade expedido por la SECRETARIA DE PLANEACION
DISTRITAL DE CARTAGEMA.

En este senfido, me permito informar que el bien inmueble se encuentra idenfificado
conforme al levantamiento topografico y las coordenadas que se adjuntan:

TR AL ARELL e

Bocagrande, carrera 3 # 9 — 30, Ofi 10-06 Torre Empresarial Prodegi
Email: gerencia@rmyasociados.legal — consultoria@rmyasociados.legal
Tel: 6056791312 — 3046485055

Cartagena - Colombia




Alcaldia Mayor de
Cartagenade Indias

[ORsE=" ey
https://sigob.cartagena.gov.co/SeguimientoCorrespondencia?id=2%2BpX%2BwLI3re2wCnq%2FfSyWVPMS993qVkDey9aFao6zKU%3D

De conformidad a lo anterior, me pemito odjuntar a la presente solicitud la factura del
Impuesto Predial Unificado de la vigencia del afic 2025 y el plano de levantamiento
topografico amarrado a coordenadas oficiales en formato PDF y DWG.

Para efectos de nofificaciones en la Cra. 3 #2-30 Tome Empresarial Prodegi — Oficina 1006
del bamio Bocagrande de la civdad de Cartagena, en la direccion elecironica
gerencic@myasocicdos.legal ¥ en el nimero de contacto 3045485055.

Cordiaimente,

_.L.J._l j‘/;“';;l:rw-ll {‘1'&
LADY MILENA RODRIGUEZ MEDINA

C.C. 1.088.241.647
T.P. 217871 del C. 5. de la J.

Bocagrande, carrera 3 # 9 — 30. Off 10-06 Torre Empresarial Prodegi
Emalil: gerencia@rmyasociados.legal — consultoria@rmyasociados.legal
Tel: 6056791312 — 3046485055
Cartagena - Cofombia
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SENORES
SECRETARIA DE PLANEACION DISTRITAL DE CARTAGENA
ESM.

ASUNTO: PODER ESPECIAL. AMPLIO Y SUFICIENTE.

PAOLA ANDREA RAMIREZ SANCHEL, identificado con la cédula de ciudodania 29,109,781,
demiciliada y residenciada en la ciudad de Cali, obrando en mi condicidn de poseedor
del bien inmueble identfificado con dreq oproxdimada de 4 heclareos que hace parte de
un predio de mayor extensién con ficha calastral matiz Mo 00-01-0002-1173-000, ubicado
en el secior de Manzanillo, por medio del presente documento me permito manifestar
gue otorgo poder especial amplio y suficiente o LADY MILENA RODRIGUEZ MEDINA,
identificoda con cédula de ciudadanio Mo 1.088.241.647 v portadoro de la tarjeta
profesional Mo 217.871 del Consejo Superior de la Judicatura, para gue en mi nombre y
representacion, presente y lleve hasta su terminacion SOLICITUD DE COMNCEPTO DE USO
DEL SUELO DEL BIEN INMUEBLE DESCRITO ANTERIORMENTE. cnte lo SECRETARIA DE
PLANEACION DISTRITAL DE LA ALCALDIA DE CARTAGENA.

Mi apoderada queda facultada para asumir, sustituir, recsumir este poder expresamente
para recibir, renunciar, desistir, conciliar, fransigir, recurr, IMpUanar, solicitar medidas
coulelores, presentor acclones constitucionales de tutela, reconvenir, objetor, todo en
cuanto a derecho sea pertinente para el desarollo de las gesfiones encomendadas y
en general las contenidas en el arficulo 77 del Cadigo General del Proceso v demds
normmas concordantes con la materia.

Asi mismo. se releva a la apoderada de cualquier gasto procesal que se derdve del
presente framite.

Manifiesto que lo direccidn de comeo electrdnico de lo opoderoda es
gerencio@myasociodos leqgal, lo cual se encuentra registrada en el Registro Nacional

de Abogados.

Cordiaimente,

E Qe la & “Teamnee
ANDREA RAMIREZ

C.C. 29.109.781

carrera 3 # 9 — 30, Ofi 10-06 Torre Empresarial Prodegi
Email: gerencia@rmyasociados.legal — consultoria@rmyasociados.legal
Tel: 6056791312 — 3046485055
Cartagena - Colombia
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SECRETARIA DE HACIENDA DISTRITAL
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IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO

IDENTIFICACION DEL PREDID | D0-01-00-00-0002-1173-0-D0-00-0000 [ VENCE: | 310335
REFERENCIA CATASTRAL | 00-01-D002-1173-000
MATRICULA IMMOBILIARIA -

DIHECCIDN | MAMZAMILLD

AREA TERREMD [MEZ): 165000 |.°.F|E.°. CONSTRUIDA [M2)- 124 AVALUD: S8.070.37H 000
SUBUARBAMOS DEDICADDE A LA

FECREACION ¥ TURISMO |EEI'I'F|.°.T€I | NO APLICA ESTRATO |T.°.F|IF.A: | 10,5000
H [#
NOMBRE O RAZON SOCIAL I DOCUMENTO DE IDENTIFICACION
JUAN ANTONID GOMEZ BARBOSA . TP | c HUMERC | BBAZ4Z
E'STADD I'.lE l‘.:l.iEHT.I II.?I.I.I..I.ADG

¥ C
§AL AT OO
[TOTAL CARITAL: TOTAL BTERES: | srer.raszm TOTAL DELDA: | smemsem ez
[MIGEMCIAS EN EL ACUERDD | 54100 wicENCIAS £M L AuERDO:
:Lf_‘::"" FCa. o CAPITAL: §361. 156 Bz INTERES: § 12T T28.200 TOTAL: §537 982 a2
3. 2024, 202N
TOTAL A PAGAR: A
DESCUENTOS: §11.027.200
SALDO A FAVOR: 5
VALDS A PAGAR: 2T 00z 2
501 B0 300 K S TR (o Ooa |
TASA DE INTERES AMUAL '.a..a :: m AES DUAFL PUNTOS DE PAGD: BANCD [ BODOTA, BANGD DAVMVIENDA, BANCD OGNS SLOAMERIS, BANCD DE OCCIDENTE
2252 ooe2e
TASA VIGENTE DESDE 01502025 Hasta 31532035
CONTREBUYENTE | P PORTAL - 1002025-00 41 03 AM
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TN

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO sdoEia oeao
[TBERTIACACION DEL FREDID [ DO-01-D0-00-0002-11 73-0-00-00-0000 [ VERCE: [ 3103725
REFERENCIA CATASTRAL [ o0-01-D002-1 173-000

MATRICULA IHMDHILIARIA DIRECCION: [MmanzaMILLD
IBI:H..P‘IIEW

AREA TER HEHD IEMD (NET): 165000 AREA COMETRUIDA [M2)- 124 AN AL LI 5B OT5.378.000

SUBUARBAMOS DEDICADDE A LA
DEETING RECREACION ¥ TURISMO ESTRATO | MO APLICA EETRATD TARIFA: | 1051000

IDENTIFICACION DEL RESPONSABLE PRINCIFAL

HOMERE O RAZON SOCIAL | DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

JUAN ANTOMID GOMEZ HAHE-DEA [ miro ] [l [romERD | BAIZ4T

TOTAL DEUDA: [011. 2012 2012, 2014 Z00=, 2016, F01T. F0LE, 2019, 0. M2, 20T, AN 4. I
TOTAL A PAGAR: 5 i
DESCUENTOS: ‘;‘I'f :;’: e;;
SALDO A FAVOR: §0
WAL . IS §237 902 252

TASA DE FTERES AMUAL ;-z az mu:-ne nm:n :.mc:h D' BOGOTA BAHCD DAVIVIERDA, BANCD OHE SUDAMERIS. BARCD D DCCICEMTE

TASA VIOENTE DESDE 01/02033 Hasis 3102009 I

BANCD
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IDENTIFICACION 00-01 -00-00-0002-1173-0-00-00-0000 [ VENCE: | 3103258
REFERENCIA CATASTRAL | o0-01-0002-1173-000
MATRICULA INMD DIRECCION: [ManZaNILLD
AREA TERREMO (MZ): 163000 | AREA COMBTRUIDA (M2} 124 AVALLUO: §8.07T5.378.000
SUBLURBANCS DEDICADOS A LA A
DEETING RECREACION Y TURISMO EETRATO | NO APLICA ESTRATO |T.ILHI=A. 10.5/1000
NOMBRE O AAZON BOCIAL | DOCUMENTO DE IDENTIFICACION
JUAN ANTONIO GOMEZ HAHE-DEA. | TFo [+ NUMERD | BEa242
TOTAL DEUDA: ..D' 1, 2012, 3013 3004, 3 204, AT 2 2019, M0 021, 2002, NI R4, 20

TOTAL & PAGAR $m s 2
DESCUEHTOS: §11 022 880
SALDO A FAVDR: $0|
VALDH & PAGAR F2IT 902 263
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